УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ЛЕНИНОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

от  . 03.2022 г.                                                                                                   №        __

О проведении   муниципального семинара

для заместителей директоров по УВР сельских школ

«Организация методической работы по функциональной грамотности»

   В целях повышения профессиональных компетенций заместителей директоров по

учебной работе  по вопросам формирования функциональной грамотности школьников

п р и к а з ы в а ю :

1.Провести  4 апреля 2022  г.  с 9.30.00  до 12.30 ч. на базе МБОУ « Подлесная ООШ »

муниципальный семинар  для заместителей директоров по учебной работе сельских школ

по теме «Организация методической работы по функциональной грамотности» (далее –

Семинар).

2.  Утвердить программу  Семинара  (Приложение №1).

3.Афанасьевой О.В., директору МБОУ « Подлесная ООШ »  создать необходимые условия

для проведения Семинара.

  4. Контроль за  исполнением данного приказа возложить на Г.К. Урманову, заместителя

начальника управления  образования по учебно - методической работе.

Начальник МКУ «Управление образования»

ИК МО «Лениногорский муниципальный район» РТ                                        В.С. Санатуллин

Исполнитель :

 Г.К. Урманова
5-15-61

Документ создан в электронной форме. № 379 от 30.03.2022. Исполнитель: Урманова Г.К.
Страница 1 из 4. Страница создана: 30.03.2022 07:18

                                                                                                Приложение №1

                                                                                          к  приказу управления образования

                                                                                №______________ от_________________

Программа

муниципального семинара

для заместителей директоров по УВР сельских школ

«Организация методической работы по функциональной грамотности»

Дата проведения: 4 апреля 2022 г.

Место проведения: МБОУ « Подлесная ООШ»

Время проведения: 9.30-12.30

№ Время Содержание Ответственный

1 9.30-9.55 Встреча гостей, регистрация  Администрация

МБОУ «Подлесная ООШ»

2 10.00-10.10 Приветствие участников семинара Чернобровкина Л.Г., педагог-

организатор МБОУ «Подлесная

ООШ»

3 10.10-10.20 Открытие семинара Урманова Г.К., заместитель

начальника МКУ «Управление

образования» ИКМО

«Лениногорский муниципальный

район» РТ

4 10.20- 10.25 Вступительное слово Фаррахова Г.Р.,заместитель

директора по УВР МБОУ

«Подлесная ООШ»

5 10.30  -10.50 Мастер-класс «Приемы формирования

читательской грамотности на уроках

русского языка и литературы в 5-9

классах»

Гайфуллина Н.И., учитель

русского языка и литературы

МБОУ «Подлесная ООШ»

Мастер-класс «Формирование

финансовой грамотности

обучающихся в урочной и внеурочной

деятельности»

Миназова Т.Г., учитель начальных

классов МБОУ «Подлесная ООШ»

6 10.55-11.15 Мастер-класс «Формирование

математической грамотности во

внеурочной деятельности»

Кужелева Д.Л., учитель начальных

классов МБОУ «Подлесная ООШ»

Развитие креативного мышления

изобразительными средствами

самовыражения

Чернобровкина Л.Г., учитель ИЗО

и технологии МБОУ «Подлесная

ООШ»

7 11.20-11.45 Организация методической работы по

функциональной грамотности

Заместитель директора по УВР

МБОУ «Подлесная ООШ»

Фаррахова Г.Р.

8 11.50-12.10 Подведение итогов семинара Администрация МБОУ

Документ создан в электронной форме. № 379 от 30.03.2022. Исполнитель: Урманова Г.К.
Страница 2 из 4. Страница создана: 30.03.2022 07:18

«Подлесная ООШ»

ВАЖНО! Участникам семинара необходимо иметь приложение по считыванию QR-

кода на своих мобильных телефонах.

Документ создан в электронной форме. № 379 от 30.03.2022. Исполнитель: Урманова Г.К.
Страница 3 из 4. Страница создана: 30.03.2022 07:18

Лист согласования к документу № 379 от 30.03.2022
Инициатор согласования: Урманова Г.К. Директор ИМЦ
Согласование инициировано: 30.03.2022 07:19

Лист согласования Тип согласования: последовательное

N° ФИО  Срок согласования Результат согласования Замечания

1  Урманова Г.К.
Согласовано

30.03.2022 - 07:19
-

2  Санатуллин В.С.
Подписано

30.03.2022 - 10:53
-

Документ создан в электронной форме. № 379 от 30.03.2022. Исполнитель: Урманова Г.К.
Страница 4 из 4. Страница создана: 30.03.2022 11:10